
 
 
 

7 AGOSTO 2002 
 

NUOTO. CAMPIONATI ASSOLUTI  A GUBBIO.  
 

Prima giornata di gare  
 
800 stile libero maschi 
1) Emiliano Brembilla   Aniene     8'01"72 
2) Christian Minotti    Aniene     8'02"90 
3) Valerio Cleri    Aniene     8'04"48 
4) Yuri Gotti     Nuoto Club Brescia   8'05"64 
5) Andrea Righi    Carabinieri    8'07"65 
6) Simone Ercoli    Fiorentina Nuoto   8'09"11 
7) Moreno Gallina    Fiamme Gialle   8'16"67 
8) Nicola Selleri    Fiamme Oro Roma   8'21"69 
 
400 misti femmine 
1) Veronica Massari    DDS     4'47"52 
2) Elisa Pasini     Team Veneto    4'49"33 
3) Alessia Filippi    Aurelia Nuoto    4'54"82 
4) Paola Cavallino    Multedo 1930    4'56"23 
5) Valentina Neutro    Nuotatori Milanesi   4'58"79 
6) Alessia Paoloni    Vela Conero    5'00"64 
7) Elena Tassi     Coopernuoto    5'03"46 
8) Valentina Vitale    DDS     5'04"76 
 
 
200 farfalla maschi 
1) Leandro Susinna    Poseidon    2'00"71 
2) Christian Galenda    Gruppo Fiamme Gialle  2'00"75 
3) Paolo Villa     Busto Nuoto    2'01"96 
4) Francesco Vespe    Sporting Club Flegreo  2'02"53 
5) Andrea Talevi    Vela Conero    2'02"91 
6) Alessandro Resch    Edera Nuoto Forlì   2'03"05 
7) Tammaso Targioni    Fiorentina Nuoto   2'05"80 
8) Paolo Federico Ascer   Aniene     2'06"20 
 
 
 
 
 
 
 

segue 
 
50 farfalla femmine 
1) Cristina Maccagnola   Dabliu Sport Team   27'17 R.I. 
2)  Francesca Segat    Legnoflex Plavis   27'49 



3) Monica Karina Chaillou   C.N. Torino    27'54 
4) Elena Gemo    Team Veneto    27'77 
5) Alessandra Cappa    Dabliu Sport Team   28'32 
6) Veronica Ranieri    DDS     28'38 
7) Francesca Bugamelli   Imola Nuoto    28'49 
8) Sabina Mussi    Buonconsiglio Nuoto   28'51 
 
 
50 rana femmine 
1) Roberta Crescentini   Larus Nuoto    32'47 
2) Roberta Panara    DDS     32'78 
3) Sara Farina     Fiamme Oro Roma   33'12 
4) Serenella Parri    DDS     33'19 
5) Ombretta Plos    Aniene     33'23 
6) Veronica Demozzi    Buonconsiglio Nuoto   33'64 
7) Giulia Fabbri    Pol Domani    33'85 
8) Elena Prelle    Sisport Fiat    33'99 
 



 
 
 

8 AGOSTO 2002 
 

NUOTO. CAMPIONATI ASSOLUTI   
 

Seconda giornata di gare  
 
100 rana maschi 
1) Michele Vancini    Delfino 93    1'02"67 
2) Davide Ruggero Cassol   Fiamme Oro Roma   1'03"04 
3) Angelo Angiollieri    Amatori N Savona   1'03"13 
4) Olivier Johan Vincenzetti   Pesaro Nuoto    1'03"19 
5) Dario Nodari    DDS     1'03"64 
6) Federico Fornaris    R.N. Torino    1'04"11 
7) Matteo Cortesi    UISP Bologna    1'04"42 
8) Marco Sommaripa    Aurelia Nuoto    1'04"74 
 
200  stile libero femminili 
1) Cecilia Vianini    DDS     2'01"00 
2) Sara Goffi     DDS     2'03"19 
3) Federica Pellegrini    Serenissima Nuoto   2'03"82 
4) Simona Ricciardi    Aurelia Nuoto    2'04"05 
5) Silvia Pagliarini    Verbania Nuoto   2'04"88 
6) Silvia Florio    Unione Nuoto Amaranto  2'05"29 
7) Renata Caleca    Polisportiva Nadir   2'05"87 
8) Flavia Zoccari    Aurelia  Nuoto   2'06"80 
 
100 dorso maschi 
1) Emanuele Merisi    DDS     56'44 
2) Nicolò Dell'Andrea   Sport Management   57'37 
3) Mirko Mazzari    Carabinieri    57'38 
4) Alessandro Garuglieri   Nuoto Club Firenze   57'54 
5) Enrico Catalano    DDS     57'57 
6) Luca Masnadi    Aniene     57'59 
7) Alessandro Pontalti   Team Veneto    58'18 
8) Andrea Ruscio    Larus Nuoto    59'05 
 
 
 
 

./.. 
 
 
 
100 dorso femmine 
1) Alessandra Cappa    Dabliu Sport Team   1'03"27 
2) Maria Luisa Tavernini   DDS     1'04"01 
3) Alessia Regli    C.N. Torino    1'04"83 
4) Sheila Gironi    Nuotatori Pistoiesi   1'05"01 



5) Roberta Ioppi    Veneto Banca Montebelluna  1'06"47 
5) Francesca Medori    Genova Nuoto    1'06"47 
5) Valentina De Nardi   Larus Nuoto    1'06"47 
8) Desiree Cappa    Larus Nuoto    1'06"84 
 
100 stile libero maschi 
1) Lorenzo Vismara     Gruppo Fiamme Gialle  49'79 
2) Filippo Magnini    R.N. Torino    50'18 
3) Simone Cercato    Aniene     50'46 
4) Alessandro Calvi    DDS     50'74 
5) Pietro Deriu    President Bologna   51'45 
6) Stefano Martinelli    Malaspina SC    52'01 
7) Stefano Linda    Fiamme Oro Roma   52'06 
8) Gianluca Ermeti    Riviera Nuoto Dolo   52'16 
  
1500 stile libero femmine 
1) Elisa Pasini     Team Veneto    16'38"84 
2) Alessia Paoloni    Vela Conero     17'01"46 
3) Simona Ricciardi    Aurelia Nuoto    17'08"03 
4) Federica Vitale    Aniene     17'18"82 
5) Giulia Marrone    Aniene     17'23"69 
6) Eva Crestacci    Unione Nuoto Amaranto  17'28"78 
7) Giulia Rutili    Aniene     17'32"92 
8) Silvia Bresolin    Veneto Banca Montebelluna  17'35"41 
 
200 misti maschi 
1) Alessio Boggiatto    Sisport Fiat    2'01"80 
2) Nicola Febbraro    Sisport Fiat    2'04"11 
3) Lorenzo Sirigu    Forze Armate Roma   2'04"56 
4) Paolo Russo    Forze Armate Roma   2'04"63 
5) Marco Bellino    R.N. Torino    2'06"47 
6) Alessandro Garuglieri   Nuoto Club Firenze   2'07"98 
7) Paolo Bossini    Team Due Valli   2'08"78 
8) Andrea Savino    U.N. Friuli    2'10"61 
 
200 farfalla femmine 
1) Francesca Segat    Legnoflex Plavis   2'11"66 R. I. 
2) Paola Cavallino    Multedo 1930    2'12"93 
3) Sabina Mussi    Buonconsiglio Nuoto   2'15"47 
4) Veronica Rodà    Sisport Fiat    2'15"56 
5) Silvia Revelant    Dabliu Sport Team   2'18"45 
6) Valentina Catalano    Jolly N.C. Benevento   2'18"77 
7) Micaela Guerra    Octopus     2'19"33 
8) Francesca Grementieri   R.N.  Florentia   2'19"90 
 

./.. 
 
 
staffetta 4 x 200 stile libero maschi 
1)       DDS "A"    7'24"78  
2)       Carabinieri    7'25"87 



3)       Aniene "A"    7'28"10 
4)       Fiamme Gialle   7'35"73 
5)       Fiamme Oro Roma   7'38"23 
6)       Sisport Fiat "A"   7'38"45 
7)       R.N. Torino    7'39"50 
8)       Forze Armate Nuoto Roma  7'41"15 
 
 
staffetta 4 x 100 stile libero femmine 
1)       DDS "A"    3'48"32 
2)       Aurelia Nuoto "A"   3'52"03 
3)       DDS "B"    3'56"21 
4)       Dabliu Sport Team "A"  3'58"67 
5)       Larus Nuoto    3'58"71 
6)       Team Veneto    3'59"04 
7)       C.N. Torino    4'01"54 
8)       R.N. Torino    4'01"60 
 
 
 
 
 



 
 
 

9 AGOSTO  
NUOTO. CAMPIONATI ASSOLUTI  A GUBBIO. RISULTATI FINALI 3^ GIORNATA 

 
Terza giornata di gare  
 
 
50 rana maschi 
1) Alessandro Terrin (Riviera Nuoto Dolo) 28'68 
2) Maurizio Capone (Fiamme Oro Roma) 28'88 
3) Matteo Cortesi (UISP Bologna) 28'99 
4) Olivier Johan Vincenzetti (Pesaro Nuoto) 29'04 
5) Davide Ruggero Cassol (Fiamme Oro Roma) 29'34 
6) Angelo Angiollieri (Amatori N Savona) 29'43 
7) Emanuele Crescentini (Fiamme Gialle) 29'60 
8) Riccardo Bartoli (Aurelia Nuoto) 29'92 
 
 
50 dorso femmine 
1) Alessandra Cappa (Dabliu Sport Team) 29'45 
2) Alessia Regli (C.N. Torino) 30'17 
3) Elena Gemo (Team Veneto) 30'20 
4) Giorgia Gramillano (Larus Nuoto) 30'50 
5) Valentina De Nardi (Larus Nuoto) 30'62 
6) Roberta De Iorio (Sporting Club Flegreo) 30'89 
7) Maria Luisa Tavernini (DDS) 31'14 
8) Desiree Cappa (Larus Nuoto) 31'29 
 
 
50 stile libero maschi 
1) Lorenzo Vismara (Fiamme Gialle) 22'92 
2) Michele Scarica (N.C. 91 Parma) 23'22 
3) Renè Gusperti (Fiamme Gialle) 23'31 
4) Alessandro Calvi (DDS) 23'35 
5) Andrea Savino (U.N. Friuli) 23'44 
6) Giacomo Vassanelli (I.C. Bentegodi) 23'55 
7) Pietro Deriu (President Bologna) 23'69 
8) Fabio Gallo (Riviera Nuoto Dolo) 23'82 
 
 
 
 
 
 
 
100 rana femmine 
1)  Sara Farina (Fiamme Oro Roma) 1'10"59  
2) Chiara Boggiatto (Sisport Fiat) 1'10"66 R.I. juniores e cadette 
3) Serenella Parri (DDS) 1'10"96 



4) Roberta Panara (DDS) 1'11"71 
5) Giulia Fabbri (Pol Domani) 1'12"89 
6) Obretta Plos (Aniene) 1'13"09 
7) Veronica Demozzi (Buonconsiglio Nuoto) 1'13"28 
7) Alessandra Leva (D'Annunzio Nuoto) 1'13"28 
 
 
400 stile libero maschi 
1) Emiliano Brembilla (Aniene) 3'53"80 
2) Mirko Mazzari (Carabinieri) 3'54"70 
3) Valerio Cleri (Aniene) 3'56"16 
4) Andrea Frovi (DDS) 3'57"14 
5) Simone Ercoli (Fiorentina Nuoto) 3'58"03 
6) Andrea Righi (Carabinieri) 3'58"33 
7) Federico Cappellazzo (Carabinieri) 3'59"57 
8) Nicola Selleri (Fiamme Oro Roma) 4'03"56 
 
 
staffetta 4 x 200 stile libero femmine 
1) DDS "A" 8'18"75 
2) Aurelia Nuoto "A" 8'29"83 
3) Dabliu Sport Team 8'32"60 
4) DDS "B" 8'33"31 
5) Nuotatori Milanesi 8'42"12 
6) Sisport Fiat 8'42"79 
7) Aniene 8'47"39 
8) Rari Nantes Torino 8'48"49 
 
 
staffetta 4 x 100 mista maschi 
1) DDS "A" 3'45"55 
2) Carabinieri 3'47"16 
3) Fiamme Gialle 3'49"33 
4) Fiamme Oro Roma "A" 3'51"84 
5) Rari Nantes Torino 3'52"49 
6) Sisport Fiat 3'54"17 
7) DDS "B" 3'54"36 
8) Aurelia Nuoto "A" 3'54"49 
 

 
 



 
 

 
10 AGOSTO 2002 

 
NUOTO. CAMPIONATI ASSOLUTI  A GUBBIO. RISULTATI FINALI 4^ GIORNATA 

 
Quarta giornata di gare  
 
100 stile libero femmine 
1) Cecilia Vianini (DDS) 56"05 
2) Cristina Chiuso (Aurelia Nuoto) 56"19 
3) Lara Consolandi (DDS) 56"81 
4) Giorgia Mancin (Nuotatori Piacentini) 56"95 
5) Alessandra Morotti (Bergamo Nuoto) 58"34 
6) Flavia Zoccari (Aurelia Nuoto) 58"44 
7) Alice Gianesini (Bentegodi) 58"62 
8) Silvia Florio (Unione Nuoto Amaranto) 58"90 
 
50 dorso maschi 
1) Luis Alberto Larea (Carabinieri) 26"80 
2) Nicolò Dell'Andrea (Sport Management) 27"10 
3) Luca Masnadi (Aniene) 27"17 
4) Andrea Ruscio (Larus Nuoto) 27"40 
5) Cesare Pizzirani (President Bologna) 27"46 
6) Federico Peccianti (Nuoto Club Firenze) 27"53 
7) Leonardo Tumiotto (Legnoflex U.N. Plavis) 27"75 
8) Maurizio Tersar (Forze Armate Nuoto Roma) 27"78 
 
800 stile libero femmine 
1) Elisa Pasini (Team Veneto) 8'39"92  
2) Anna Simoni (Asola Nuoto) 8'51"08 
3) Melissa Pasquali (Forentina Nuoto) 8'56"09 
4) Alessia Paoloni (Vela Conero) 9'00"29 
5) Fabiana Susini (Tirrenica Nuoto) 9'05"35 
6) Roberta Ioppi (Veneto Banca Montebelluna) 9'05"44 
7) Cristina Bolzonello (Veneto Banca Montebelluna) 9'08"69 
8) Giorgia Squizzato (Nuoto Venezia) 9'11"14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 farfalla maschi 
1) Rudy Goldin (Rovigo Nuoto) 54"30 



2) Christian Galenda (Fiamme Gialle) 54"74 
3) Enrico Catalano (DDS) 55"28 
4) Fabrizio Frascella (Aurelia Nuoto) 55"32 
5) Paolo Villa (Busto Nuoto) 55"59 
6) Luca Gardonio (Fiamme Oro Roma) 55"69 
7) Andrea Talevi (Vela Conero) 56"32 
8) Leonardo Susin (A.S. Poseidon) 56"92 
 
200 misti femmine 
1) Veronica Massari (DDS) 2'17"74 
2) Serenella Parri (DDS) 2'18"91 
3) Paola Cavallino (Multedo 1930) 2'20"36 
4) Chiara Orioli (Canottieri Garda) 2'21"95 
5) Alessia Filippi (Aurelia Nuoto) 2'24"00 
6) Ombretta Ciampini (Larus Nuoto) 2'24"60 
7) Valentina Neutro (Nuotatori Milanesi) 2'25"75 
8) Sara Giovannoni (N.C. Ghirlandina) 2'27"52 
 
400 misti maschi 
1) Alessio Boggiatto (Sisport Fiat) 4'20"46 
2) Lorenzo Sirigu (Forze Armate Nuoto Roma) 4'25"09 
3) Tommaso Proverbio (DDS) 4'25"43 
4) Marco Bellino (R.N. Torino) 4'29"03 
5) Paolo Russo (Forze Armate Nuoto Roma) 4'29"19 
6) Mauro Ranzoni (Forze Armate Nuoto Roma) 4'31"16 
7) Vanni Mangoni (Nuotatori Pistoiesi) 4'32"53 
8) Dario Pelli (Fiamme Oro Roma) 4'32"95 
 
 
4 x 100 mista femmine 
1) DDS "B" 4'14"00 
2) DDS "A" 4'16"89 
3) Dabliu Sport Team "A" 4'20"63 
4) Sisport Fiat 4'24"40 
5) Aniene "A" 4'24"92 
6) Larus Nuoto "A" 4'25"09 
7) Aurelia Nuoto "A" 4'28"70 
8) Legnoflex U.N. Plavis 4'28"85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 x 100 stile libero maschi 
1) Fiamme Gialle "A" 3'24"62 



2) Aniene "A" 3'24"74 
3) DDS "A" 3'25"85 
4) Carabinieri 3'28"20 
5) R.N. Torino 3'29"16 
6) Fiamme Oro Roma 3'30"96 
7) Sisport Fiat "A" 3'32"15 
8) Riviera Nuoto Dolo 3'32"46 
 
 

 



 
 
 

11 AGOSTO 2002 
 

NUOTO. CAMPIONATI ASSOLUTI  A GUBBIO.  
 

Quinta giornata di gare  
 
200 rana femmine 
1) Sara Farina (Fiamme Oro Roma) 2'30"92 
2) Chiara Boggiatto (Sisport Fiat) 2'31"10 
3) Giulia Fabbri (Pol Domani) 2'34"75 
4) Serenella Parri (DDS) 2'38"52 
5) Sara Giovannoni (Ghirlandina Nuoto) 2'41"09 
6) Ombretta Plos (Aniene) 2'42"51 
7) Martina Fornillo (DDS) 2'42"52 
8) Alessandra Mazzuccato (Pol Domani) 2'42"86 
 
200 stile libero maschi 
1) Emiliano Brembilla (Aniene) 1'49"75 
2) Matteo Pelliciari (DDS) 1'50"19 
3) Filippo Magnini (R.N. Torino) 1'50"44 
4) Federico Cappellazzo (Carabinieri) 1'51"17 
5) Andrea Frovi (DDS) 1'52"61 
6) Francesco Vespe (Sporting Club Flegreo) 1'53"20 
7) Christian Miscione (Aurelia Nuoto) 1'53"54 
8) Stefano Linda (Fiamme Oro Roma) 1'54"46 
 
50 stile libero femmine 
1) Cristina Chiuso (Aurelia Nuoto) 25"58 
2) Cecilia Vianini (DDS) 25"98 
3) Lara Consolandi (DDS) 26"34 
4) Giorgia Mancin (Nuotatori Piacentini) 26"57 
5) Delfina Pinto (Dabliu Sport Team) 26"75 
6) Maria Sole Lensi (Fiorentina Nuoto) 26"82 
7) Francesca Finotello (Nuoto Venezia) 26"88 
8) Alice Gianesini (I.C.M. Bentegodi) 26"96 
 
50 farfalla maschi 
1) Rudy Goldin (Rovigo Nuoto) 24"59 R.I. cadetti e assoluto 
2) Giacomo Vassanelli (I.C.M. Bentegodi) 25"14 
3) Andrea Savino (U.N. Friuli) 25"19 
4) Michele Bettini (Esseci Nuoto) 25"42 
5) Andrea Debilio (Fiamme Oro Roma) 25"43 
6) Fabrizio Frascella (Aurelia Nuoto) 25"51 
7) Antonio Lucia (Libertas Dino Rora) 25"53 
8) Alessandro Salvador (Aniene) 25"63 
 
 
 



 
200 dorso femmine 
1) Federica Barsanti (DDS) 2'16"71 
2) Sheila Gironi (Nuotatori Pistoiesi) 2'18"09 
3) Roberta Ioppi (Veneto B. Montebelluna) 2'18"89 
4) Maria Luisa Tavernini (DDS) 2'19"77 
5) Francesca Medori (Genova Nuoto) 2'22"39 
6) Donatella D'Amici (Aurelia Nuoto) 2'22"88 
7) Alessia Filippi (Aurelia Nuoto) 2'23"80 
8) Desiree Cappa (Larus Nuoto) 2'24"60 
 
200 dorso maschi 
1) Emanuele Merisi (DDS) 2'01"03 
2) Alessandro Garuglieri (Nuoto Club Firenze) 2'02"57 
3) Alessandro Pontalti (Team Veneto) 2'03"60 
4) Nicolò Dell'Andrea (Sport Management) 2'04"89 
5) Mirco Mazzari (Carabinieri) 2'06"43 
6) Riccardo Lanozzi (UISP Bologna) 2'07"56 
7) Enrico Catalano (DDS) 2'08"72 
8) Marco Maccianti (Fiorentina Nuoto) 2'09"38 
 
400 stile libero femmine 
1) Elisa Pasini (Team Veneto) 4'15"82 
2) Anna Simoni (Asola Nuoto) 4'18"99 
3) Sara Goffi (DDS) 4'21"92 
4) Alessia Paoloni (Vela Conero) 4'23"03 
5) Giorgia Squizzato (Nuoto Venezia) 4'27"12 
6) Giulia Rutili (Aniene) 4'27"88 
7) Pamela Giordano (R.N. Torino) 4'29"70 
8) Elena Pacagnella (Nuoto Venezia) 4'34"84 
 
1500 stile libero maschi 
1) Simone Ercoli (Fiorentina Nuoto) 15'26"54 
2) Yuri Gotti (Nuoto Club Brescia) 15'29"89 
3) Christian Minotti (Aniene) 15'35"82 
4) Valerio Cleri (Aniene) 15'36"24 
5) Andrea Righi (Carabinieri) 15'43"21 
6) Jacopo Varriale (Etruria Nuoto) 16'06"15 
7) Moreno Gallina (Fiamme Gialle) 16'06"95 
8) Andrea Morelli (Sisport Fiat) 16'06"97 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 farfalla femmine 
1) Francesca Segat (Legnoflex Plavis) 1'00"13 



2) Cristina Maccagnola (Dabliu Sport Team) 1'01"35 
3) Elena Gemo (Team Veneto) 1'01"67 
4) Paola Cavallino (Multedo 1930) 1'01"75 
5) Ambra Migliori (Aniene) 1'02"64 
6) Sabina Mussi (Buonconsiglio Nuoto) 1'02"67 
7) Veronica Ranieri (DDS) 1'03"78 
8) Silvia Pedemonte (DDS) 1'04"32 
 
 
200 rana maschi 
1) Davide Rummolo (Carabinieri) 2'14"65 
2) Michele Vancini (Delfino 93) 2'16"75 
3) Olivier Johan Vincenzetti (Pesaro Nuoto) 2'16"94 
4) Dario Nodari (DDS) 2'17"37 
5) Paolo Bossini (Team Due Valli) 2'17"68 
6) Angelo Angiollieri (Amatori N. Savona) 2'17"74 
7) Loris Facci (R.N. Torino) 2'20"51 
8) Luca De Matteis (Canottieri Napoli) 2'22"46 
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